2011 年 9 月 27 日

関係各位

交通工学研究会 事業委員会  委員長 久保田尚

交通工学研究会 審査小委員会 委員長 高山純一

台風 15 号による第 31 回交通工学研究発表会 2 日目午後のセッションの中止について

去る 2011 年 9 月 21 日(水)に上陸した台風 15 号の影響により、第 31 回交通工学研究発表会 2 日目午

後のセッションに予定された論文発表はすべて中止となりました。関係各位には大変ご迷惑をおかけし

ましたことをお詫び申し上げます。この中止にともなう措置を下記のようにご連絡申し上げます。

 大会の開催、参加費について

改めて当該セッションを開催することは日程・会場確保の観点から多くの困難をともなうこと、発表

会は全日程の 3 分の 2 以上が終了し、論文集 CD-ROM については既に発行配布をしていることから、

発表会全セッションが成立したものとさせていただきます。従って、参加費の返金はしないこととさせ

ていただきます。なお、まだ参加費（請求書）のお支払をしていただいていない方につきましては、お

手数ですが、お支払いをお願い申し上げます。ご理解を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

 論文の扱いについて

予定されていた 2日目午後の 4セッション 31編の発表につきましては、既発表論文の扱いとします。

また、台風のため来場できず発表のできなかった午前中の発表者についても同様の措置を取ります。

 研究奨励賞・安全の泉賞について

公平を期すために、論文査読者の評点ならびに座長、副座長の評点をもとに選定を行うこととします。

今回の事態に至った状況ならびに運営上の事情を何卒ご理解いただきますよう、宜しくお願い申し上

げます。また、今後発表会時に緊急事態が発生した場合の対応、告知方法について、事業委員会で審議

し、来年度の発表会に向けて検討を行う予定です。

 今後とも活発な研究発表会を継続開催するために、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。ご不

明な点等あれば、下記問合せ先までご連絡いただければ幸いです。

問合せ先 一般社団法人 交通工学研究会

〒101-0054 東京都千代田区神田錦町 3-23 錦町 MK ビル 5F

Tel 03-6410-8717(代)  Fax 03-6410-8718

台風 15 号に伴う大会中止決定までの経緯（報告）
2011 年 9 月 20 日 17 時 10 分 台風 15 号の影響に伴う 9 月 21 日開催についてホームページで告知

・午前の部は予定通り開催する
・午後の部の開催については、21 日正午に発表する。

2011 年 9 月 21 日 11 時 40 分 午後セッションの中止をホームページで告知